

COMUNITA' MONTANA VALLE BREMBANA



a mezzo PEC

Ai Sigg. Componenti Assemblea Comunità Montana c/o Comune di nomina (ex art. 14 c. 3 Statuto e art. 9 Reg. Ass.)

A mezzo e-mail

All'Albo Pretorio della Comunità Montana All'Albo Pretorio dei Comuni della Comunità Montana LORO SEDI

Piazza Brembana, 12 Maggio 2023 Prot. n. 3172/1/5/lc

Oggetto: Convocazione Assemblea comunitaria.

La S.V. é invitata alla riunione dell'Assemblea Comunitaria, in seduta straordinaria, che é convocata per il giorno:

Venerdì 26 Maggio 2023 alle ore 20,30 c/o sala "Pietro Busi" a Piazza Brembana

alle ore 19,30 in prima convocazione e alle <u>ore 20,30</u> in seconda convocazione (ai sensi dell'art. 15 del Regolamento Assembleare), per la discussione del seguente

ORDINE DEL GIORNO

- 1. Comunicazioni del Presidente dell'Assemblea;
- 2. Convalida nuovi rappresentanti;
- 3. Presa d'atto verbali precedente seduta del 29.03.2023;
- 4. Elezione del Presidente della Comunità Montana e della Giunta Esecutiva.

Contestualmente si precisa che:

- -Il Presidente e i membri della Giunta Esecutiva saranno eletti dall'Assemblea a scrutinio palese e a maggioranza assoluta dei voti espressi dai Consiglieri Assegnati;
- il mandato del futuro Presidente della Comunità Montana e della relativa Giunta Esecutiva è vincolato al mandato assembleare che terminerà con la tornata elettorale amministrativa della primavera 2024;
- le liste contenenti il nominativo del candidato Presidente e degli altri membri della Giunta (in numero doppio rispetto a quelli da eleggere, con numerazione progressiva da 1 a 12, sottoscritte per accettazione dai candidati) debbono essere depositate, unitamente al documento programmatico, all'Ufficio Protocollo della Comunità Montana sede di Piazza Brembana (via Tondini 16) entro le ore 12,30 del giorno 23 maggio (art. 21 dello Statuto);
- nella composizione della Giunta Esecutiva, deve essere garantita la presenza di entrambi i generi (art. 19 c.2 dello statuto).

Si comunica inoltre che, ai sensi dell'art. 17 dello statuto, le deleghe o le eventuali revoche delle stesse, da parte del Sindaco, devono pervenire al protocollo della Comunità Montana entro il giorno antecedente la sessione assembleare.

Stante la rilevanza istituzionale dell'Assemblea elettiva, <u>si confida nella massima partecipazione dei rappresentanti comunali.</u>

Distinti saluti



Il Presidente dell'Assemblea Quarteroni Ambrogio

Firma autografa sostituita con l'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi del D.Lgs 39/1993 art. 3 c. 2.